DE 08 DE JULHO DE 1982 

"Fixa os subsídios do Prefeito Municipal, e dá ou-
tras providências". 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 
PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 19  - Os subsídios do Prefeito Municipal de Goiânia fi-
cam fixados em Cr$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil cruzei-
ros) mensais. 

Art. 29  - O Chefe do Poder Executivo fica autorizado a 
abrir os créditos adicionais, necessários ao cumprimento do dis-
posto neste ato. 

Art. 39  - Este Decreto entra em vigor nesta data, retroa-
gindo os seus efeitos a 19  de maio do ano em curso e revogando as

[...]

"Fixa a gratificação de representação do Prefeito 
Municipal, e dá outras providências", 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 
PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 19  - A gratificação de representação do Prefeito Muni-
cipal fica fixada em Cr$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil cru-
zeiros) mensais. 

Art. 29 - O Chefe do Poder Executivo fica autorizado a 
abrir os créditos adicionais, necessários ao cumprimento do dis-
posto neste ato. 

Art. 39  - Este Decreto entra em vigor nesta data, retroa-
gindo os seus efeitos a 19  de maio do ano em curso e revogando as

[...]

Coordenação Executiva, a empreender viagem á cidade de 
Brasília, n.ps dias 20 e 21 de julho de 1982, em objeto de ser-
viço desta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no 
inciso I, § 19, artigo 29, do Decreto n9 425, de 24 de agosto de 
1971, atribuir-lhe diárias no valdr global de Cr$ 24.912,00 
(vinte e quatro mil, novecentos e doze cruzeiros), correndo a 
despesa á conta da dotação 0202 - 03.07.0202.016 - 3.1.1.1. 
- Pessoal da vigente Lei dc Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 16 de ju-
lho de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 

- Perseu Matias 
Secretário do Governo Municipal

[...]

der viagem à cidade de Brasília-DF., no período de 21 a 24 de 
julho de 1982, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de con-
sequência, com fulcro no inciso 111 § 19, do artigo 29, do Decre-
to n9 425, de 24 de agosto de 1.971, atribuir-lhe diárias, no va-
lor global de Cr$ 35.000,00 (trinta e cinco mil cruzeiros), cor-
rendo a despesa à conta da dotação 02.02.-03.07.0202.016 -
3.1.1.1 - Pessoal Civil, da vigente Lei de Meios, 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 16 dias 
do mês de julho de 1982. 

GO1ANÉS10 FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 

Perseu Matias

[...]

der viagem á cidade do Rio de Janeiro., RJ., no período de 19 a 
21 de julho de 1982, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, 
de consequência, com fulcro no inciso 1,1:i 19, do artigo 29, do 
Decreto n9  425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhe diárias, 
no valor global de CrS 26.000,00 (vinte e seis mil cruzeiros), 
correndo a despesa à conta da dotação 0202 - 03.07.0202.016 
- 3.1.1.1 - Pessoal Civil, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREF EITO DE GOIÂNIA, aos 16 dias 
do mês de julho de 1982. 

GOIANÉSIO FE1111El1xA LUCAS 
Prefeito de Goiiiiiia

[...]

e Rio de Janeiro - RJ., nos dias 21, 22 e 23 de julho de 
1982, em -objeto de serviço desta-Prefeitura, e, de consequên-
cia, com fundamento no inciso 1, 1 19, artigo 29, do Decreto n9 
425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhes diárias no valor 
global de Cr$ 62.000,00 (sessenta e dois mil cruzeiros), sendo' 
CrS 31.000,00 (trinta e uni mil cruzeiros) para cada um, cor-
rendo a despesa à conta da dotação 0202 - 03.07.0202.016 -
3.1.1.1. - Pessoal, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 dias 
do mês de julho de 1982.